АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: ]

	01 декабря 2017
	г. Арсеньев
	№
	[bookmark: _GoBack]743-па

О формировании комиссии по созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), на территории Арсеньевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать комиссию по созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), на территории Арсеньевского городского округа.
2.1. Утвердить прилагаемые:
- Должностной состав комиссии по созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), на территории Арсеньевского городского округа.
- Положение о комиссии по созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), на территории Арсеньевского городского округа;
3.	Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Пивень В.С.

Глава городского округа                                                                                        А.В. Коваль
	                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН

	постановлением    администрации
Арсеньевского  городского  округа
от «01» декабря 2017 года № 743-па

Должностной состав комиссии по созданию и использованию,
в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), на территории Арсеньевского городского округа.

Председатель                                         Первый заместитель главы
                                                                  администрации городского округа,

Заместитель                                           Начальник управления жизнеобеспечения
председателя                                          администрации городского округа

Секретарь комиссии                            Ведущий специалист отдела дорожного хозяйства
                                                                  и транспорта управления жизнеобеспечения
                                                                  администрации городского округа

Члены комиссии:
                                                                  Заместитель начальника управления
                                                                  жизнеобеспечения администрации
                                                                  городского округа

                                                                  Начальник отдела дорожного хозяйства и
                                                                  транспорта управления жизнеобеспечения
                                                                  администрации городского округа

                                                                  Представитель управления архитектуры
                                                                  и градостроительства администрации
                                                                  городского округа;

                                                                  Представитель управления имущественных
                                                                  отношений администрации городского округа;

                                                                  Инициатор создания парковки
                                                                  (парковочных мест);

                                                                  Оператор парковки (парковочных мест).

____________________

	                                                                                                                             УТВЕРЖДЕНО

	постановлением   администрации
Арсеньевского   городского   округа
от «01» декабря 2017 года № 743-па

Положение о комиссии по созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), на территории Арсеньевского городского округа

1. Общие положения
1.1. Комиссия по созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), на территории Арсеньевского городского округа (далее - Комиссия) - постоянно действующий орган, сформированный при администрации Арсеньевского городского округа для рассмотрения вопросов создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), на территории Арсеньевского городского округа.
1.2.	Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, а именно, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ                                      «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», требованиями технических регламентов, с соблюдением положений, предусмотренных ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования», и проектной документацией, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия работает под руководством первого заместителя главы администрации городского округа.
1.4. Прекращение деятельности Комиссии, изменения и дополнения в настоящее Положение, а также изменения состава Комиссии вносятся постановлением администрации Арсеньевского городского округа.
2. Должностной состав комиссии
2.1.	 Должностной состав Комиссии утверждается постановлением администрации Арсеньевского городского округа.
2.2.  Председатель Комиссии:
- осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений, обеспечивает регулярный созыв заседаний Комиссии;
-   руководит деятельностью Комиссии;
-  председательствует на заседаниях Комиссии, координирует ее действия, дает рекомендации;
- формирует повестку дня заседания Комиссии, исходя из предложений членов Комиссии;
-  имеет право подписи документов по вопросам деятельности Комиссии.
- подписывает протоколы заседаний Комиссии.
2.3.	 Заместитель председателя Комиссии выполняет организационно-методическую работу и исполняет обязанности председателя Комиссии во время его отсутствия.
2.4. Секретарь Комиссии:
-  ведет прием документов и их регистрацию;
- не позднее 3 дней до даты проведения очередного заседания оповещает членов Комиссии;
-  проводит работу, связанную с организацией заседаний Комиссии;
-  подготавливает на заседание Комиссии пакет документов;
-  оформляет протоколы заседаний Комиссии;
-  подписывает протоколы заседаний Комиссии.
2.5. К работе в Комиссии привлекаются с правом совещательного голоса инициатор создания парковки (парковочных мест) (уполномоченное им лицо), и оператор парковки (парковочных мест) (для парковок, используемых на платной основе), а также квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.
3. Порядок работы комиссии
3.1. Комиссия на своем заседании рассматривает предложение от инициатора создания парковки (парковочных мест) об организации парковки (парковочных мест) на планируемом месте размещения парковки, поступившее в уполномоченный орган, и принимает решение (в виде заключения), указанное в пункте 3.6. настоящего Положения, либо решение о проведении дополнительного обследования земельного участка.
В ходе работы Комиссия вправе назначить дополнительные обследования, результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на рассмотрение Комиссии.
3.3. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости, но не более одного раза в месяц.
3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвуют не менее 2/3 состава.
3.5. По результатам работы Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) о соответствии планируемого места размещения парковки (парковочных мест) предъявляемым требованиям и о создании парковки (парковочных мест) на рассматриваемом земельном участке;
б) о несоответствии планируемого места размещения парковки (парковочных мест) предъявляемым требованиям, с указанием оснований, по которым обустройство парковки (парковочных мест) не представляется возможным.
3.6. Решение принимается большинством голосов членов Комиссии и оформляется в виде заключения. При равенстве голосов "за" и "против" при принятии решения решающим является голос председателя Комиссии.
В заключении указывается:
- место расположения парковки (парковочных мест);
- количество машино-мест на парковке;
- режим работы парковки (для парковок, используемых на платной основе);
- сведения об операторе (для парковок, используемых на платной основе).
Комиссия составляет в 3-х экземплярах заключение о создании и использовании, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест) по форме № 1 (приложение к настоящему Положению).
3.7. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение, которое излагается в заключении о создании и использовании, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), или в письменной форме и приложить его к заключению.
Комиссия в 5-дневный срок направляет инициатору по 1 экземпляру постановления администрации Арсеньевского городского округа и заключения о создании и использовании, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест).
Решение Комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.
                                           _______________________

	Приложение

	к Положению о комиссии по созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), на территории Арсеньевского городского округа, утвержденному постановлением администрации Арсеньевского городского округа
от «01» декабря 2017 года № 743-па

Форма № 1

Заключение
 о создании и использовании, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест)
_________ __________________________________
___________________________________________
(ориентир расположения парковки)

г.Арсеньев                                                                                 «         »____________  20__г

Комиссия по созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), утвержденная постановлением администрации Арсеньевского городского округа от ____ ________ 201__ года в составе:
	Председатель комиссии

Заместитель  председателя комиссии

_______________________________________________________

Члены комиссии:

	______________________________________________________;

	______________________________________________________;

	______________________________________________________;

	______________________________________________________;

	______________________________________________________

в присутствии инициатора __________________________________________                                                                       произвела осмотр земельного участка по адресу:___________________________________________________________________

УСТАНОВИЛА:

1.	На основании Предложения о создании парковки (парковочных мест) (входящий № дата заявления)
 произведен осмотр земельного участка:
_________________________________________________________________________

планируемое место размещения парковки
_________________________________________________________________________;количество машино–мест на парковке
__________________________________________________________________________
режим работы парковки_____________________________________________________
оператор________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.	Проектная документация на создание и использование парковок (парковочных мест) разработана: _____________________________________________
__________________________________________________________________________
(наименование организации, разработавшей проектную документацию на создание и использование парковок (парковочных мест)
3.	Лицо, выполняющее мероприятия по созданию парковки (парковочных мест:      __________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(наименование подрядной организации; допуск к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства).
4.	Строительно-ремонтные работы будут осуществлены в сроки:
начало работ _________________; окончание работ______________.
Работы выполняются в соответствии с проектной документацией и с соблюдением требований строительных регламентов.

Решение комиссии по созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест):
1.	Планируемое место размещения парковки (парковочных мест) отвечает / не отвечает предъявляемым требованиям, а именно:_______________________________,
_________________________________________________________________________.

2.	Подготовить постановление администрации Арсеньевского городского округа о создании парковки (парковочных мест) и об использовании на платной основе парковки (парковочных мест) (для парковок, используемых на платной основе) или отказать в создании на вышеуказанном земельном участке парковки (парковочных мест).

«___»__________ 20       г.    _____________________________

	Председатель комиссии:
	                                                      _____________

	______________

	Члены комиссии:
	______________

	______________

	______________
______________

image1.png